
 
  

  Christian Friis Bach (Svar på spørgsmål)

  
  
  

Mange tak for det. Til Ólína Kjerúlf vil jeg med hensyn til, om det kun er et
spørgsmål om vilje, sige: Man skal ikke underkende de politiske
strømninger, og man skal ikke underkende de vanskeligheder, som landene
står over for. Men uanset hvilken analyse vi laver, er der kun én vej, og det
er øget samarbejde baseret på fælles og stærke og gerne internationale
principper, og der er et Europa, der jo er markant stærkere, end det nogen
sinde har været, og markant bedre forberedt til at kunne håndtere en
flygtningekrise som den, vi ser, og med nogle velfærdssamfund, der trods
den økonomiske krise bør kunne løse de udfordringer, som Europa står
over for. Så dér er der, at viljen og samarbejdet kommer ind som det
afgørende, og det er også generalsekretærens klare budskab. Det er den
vej, landene skal gå, der er ikke nationale løsninger, der er kun fælles
løsninger på den krise, Europa ser. 

Til de andre vil jeg med hensyn til respekten for folkeretten, asylretten og
udfordringerne sige: Jeg skal ikke udtale mig om enkelte lande, men det er
der jo heldigvis nogle der gerne vil. For alle de nordiske lande har jo med
deres underskrift på flygtningekonventionen anmodet højkommissæren for
flygtninge om at varetage konventionen og dermed også udtale sig om
konventionens implementering i de enkelte lande. Og derfor er vejen frem jo
at basere sig på den rådgivning og den analyse, man kan få af
højkommissæren og hans sekretariat, i landene. For de har selv med
undertegnelsen af flygtningekonventionen anmodet
flygtningehøjkommissæren om at stå vagt om konventionen og udtale sig
om konventionens overholdelse i de enkelte lande. Og der har det været
nordisk tradition at basere sig på de internationale implementeringskomiteer
og overvågningskomiteer for konventionerne og basere sin politik på den
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rådgivning, man får fra dem. 
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